Договор об оказании платных образовательных услуг

г. Петрозаводск                                                                                                                «______» ___________________20___  г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Школа творческого развития «Ключ» в лице директора   Жерныльской Нины Михайловны, действующая на основании Устава и лицензии   № 2707 от 17.11.2015, выданной МО РК, и гражданин ________________________________________________
______________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем Заказчик (Родитель/Законный представитель), заключили настоящий договор.
I. Предмет договора

Заказчик поручает, а АНО ДО «Школа творческого развития «Ключ», именуемая в дальнейшем Исполнитель, принимает на себя обязательства по организации занятий с ____________________________________________
_______________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество обучающегося)

дата рождения________________________________возраст____________________________________________
в рамках дополнительной общеобразовательной программы___________________________________________
______________________________________________________________________________________________.
Форма обучения: очная.
Период проведения занятий с ____________________________ по________________________

График проведения занятий ______________ раз в неделю по _____________ ак.ч.

                             1 ак. час = ___________ минут; всего в месяц ___________ ак. часов.
II. Условия оплаты:

оплата услуг осуществляется не позднее 25 числа текущего месяца за следующий месяц и составляет ____________ рублей в месяц (группа от 4 до 12 человек);
с учетом скидки (со 2-го месяца) ____________ рублей в месяц (группа от 4 до 12 человек);
полная стоимость образовательных услуг по данному договору составляет __________ рублей;
III. Обязанности сторон:
Исполнитель обязан оказывать квалифицированные услуги в полном объёме договора, применять при оказании услуг законные и объективные методы и средства, соблюдать педагогическую этику.

Заказчик обязан обеспечить явку обучающегося на занятия в состоянии физической и психологической готовности; оплачивать оказываемые услуги в соответствии с условиями настоящего договора; в случае пропуска занятий или досрочного завершения курса возместить организации фактически понесенные расходы.

Обучающийся   обязан посещать занятия; выполнять задания по подготовке к занятиям; бережно относиться к имуществу организации.

IV.Права сторон:
Исполнитель имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае несвоевременной оплаты заказчиком услуг или в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.
Заказчик имеет право досрочно завершить курс подготовки по желанию.

Обучающийся имеет право пользоваться имуществом организации, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий.
V. Ответственность исполнителя, заказчика, обучающегося:
За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору исполнитель, заказчик и обучающийся несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
VI. Основания изменения и расторжения договора:

Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Договор считается незаключенным, если на момент начала обучения учебная группа, соответствующая уровню знаний и возрасту Обучающегося не сформирована. В этом случае внесенные средства возвращаются Заказчику в полном объеме.
Настоящий договор может быть расторгнут досрочно:

- по взаимному соглашению сторон;

- по инициативе Заказчика, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов по исполнению данного договора;
- по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в следующих случаях: просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг; невозможность надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действия (бездействия) Обучающегося; в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
Реквизиты сторон:

Заказчик_______________________                                              Директор _____________________________
                        (подпись)

Паспорт серия_______номер______                                             АНО ДО «Школа творческого развития «Ключ»

выдан_________________________                                              пр. Ленина,1.  Тел.  76 – 55 – 99
Адрес_________________________                                              e-mail: schoolkey@yandex.ru
Телефон_______________________

               http://schoolkey.onego.ru

С правилами оплаты обучения согласен(а)_____________
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», являясь субъектом персональных данных, в связи с исполнением настоящего договора, в том числе его регистрацией, я предоставляю свои вышеуказанные персональные данные и даю согласие на обработку моих персональных данных в целях моего информирования об услугах и мероприятиях, изменениях режима работы, расписания занятий, оплате услуг. Настоящее согласие действует до 31.12.2020 г. Я проинформирован(а) о том, что настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме в любое время путём подачи заявления АНО ДО «Школа творческого развития «Ключ».
Подпись _____________/__________________/                                     __________________
                                                                  расшифровка подписи                                                                             дата